平成 30年 5月 1日

各 位

会 社 名 EPS ホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役  厳  浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）

問 合 わ せ

責 任 者

取 締 役  上 席 執 行 役 員
折 橋  秀 三

電 話 番 号  ０ ３ － ５ ６ ８ ４ － ７ ８ ７ ３

米国 CRO Medelis,Inc.買収に関するお知らせ

 当社は、当社の完全子会社である EPS AMERICAS CORP.（本社：ニュージャージー州）を通じて、

米国において医薬品開発業務受託事業（ＣＲＯ事業）を展開する Medelis ,Inc.（本社：テネシー州、

非上場、以下「Medelis社」）を、米国中堅ＣＲＯである WCCT Global,Inc.（本社：カリフォルニア

州）より買収を完了いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 概要

当社グループは、「価値あるソリューションの創出を通じて、健康産業の発展に貢献します」を基

本理念とする経営理念を定め、中期経営計画の達成に向けて、特に海外展開を強化するため、欧米市

場でのプレゼンス確立に向けて取組んでいます。

 Medelis 社は、米国において 2003 年に創業されたＣＲＯ事業を展開している会社で、特にがん領

域に強みを持っております。2008年以降は、特殊性・複雑性の高いがん免疫の分野において、実績を

有しております。

今回、Medelis社を完全子会社化することの主な目的は以下の通りです。

① がん免疫療法をはじめとした治験薬開発が今後更に進むことが見込まれる「がん領域」における

サービスソリューションの強化が図れること。

② 当社グループが米国に拠点を獲得することで、同社と共同で国際共同治験を、より積極的な遂行

に取組めることにより、受注増加に繋げられること。

③グローバル人材の育成ができること。

当社グループは中期経営計画の最終年度である 2021 年 9 月期には、売上高の海外比率を 30%へ高

める計画であり、計画の達成に向けて、今回の買収を契機に更なる海外事業の発展に繋げてまいりま

す。

2. Medelis社の概要

（1）名 称 Medelis Inc.（非上場、米国 Nevada州法人）

（2）所 在 地 米国テネシー州 ナッシュビル

（3）事 業 内 容 ＣＲＯ事業

（4）設 立 年 月 2003年 10月

（5）決   算   月 12月

3. 株式取得の相手先の概要

（1）名 称 WCCT Global,Inc.

（2）所 在 地 米国カリフォルニア州

（3）代表者の役職・氏名 Jon Rojas（President & CEO）

（4）事 業 内 容 ＣＲＯ事業

（5）設 立 年 月 1998年 5月

4.今後の見通し

当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上